
1 von  1 

www.ris.bka.gv.at 

%81'(6*(6(7=%/$77�
)h5�',(�5(38%/,.�g67(55(,&+�

-DKUJDQJ������� $XVJHJHEHQ�DP�����0lU]������� 7HLO�,,�
����9HURUGQXQJ�� bQGHUXQJ�GHU�3IODQ]HQVFKXW]YHURUGQXQJ�
� >&(/(;�1U��������/����@�

���� 9HURUGQXQJ� GHV� %XQGHVPLQLVWHUV� I�U� /DQG�� XQG� )RUVWZLUWVFKDIW�� 8PZHOW� XQG�:DVVHUZLUWVFKDIW��PLW�GHU�GLH�3IODQ]HQVFKXW]YHURUGQXQJ�JHlQGHUW�ZLUG�
Auf Grund des § 6 des Pflanzenschutzgesetzes 1995, BGBl. Nr. 532, zuletzt geändert durch das 

Bundesgesetz BGBl. I Nr. 83/2004, wird verordnet: 

Die Pflanzenschutzverordnung, BGBl. Nr. 253/1996, zuletzt geändert durch die Verordnung 
BGBl. II Nr. 471/2004, wird wie folgt geändert: 

���,Q������=���ZLUG�GLH�:RUWIROJH�„in der Fassung der Richtlinie 2004/102/EG zur Änderung der Anhänge 
II, III, IV und V der Richtlinie 2000/29/EG über Maßnahmen zum Schutz der Gemeinschaft gegen die 
Einschleppung und Ausbreitung von Schadorganismen der Pflanzen und Pflanzenerzeugnisse (ABl. 
Nr. L 309 vom 6.10.2004 S. 9)“� GXUFK� GLH� :RUWIROJH� „in der Fassung der Richtlinie 2005/15/EG zur 
Änderung des Anhangs IV der Richtlinie 2000/29/EG über Maßnahmen zum Schutz der Gemeinschaft 
gegen die Einschleppung und Ausbreitung von Schadorganismen der Pflanzen und Pflanzenerzeugnisse 
(ABl. Nr. L 56 vom 2.3.2005 S. 12)“�HUVHW]W��
���,Q������ZLUG�GHU�3XQNW�QDFK�=����GXUFK�HLQHQ�6WULFKSXQNW�HUVHW]W�XQG�ZLUG�IROJHQGH�=����DQJHI�JW��
 „29. Richtlinie 2005/15/EG zur Änderung des Anhangs IV der Richtlinie 2000/29/EG über 

Maßnahmen zum Schutz der Gemeinschaft gegen die Einschleppung und Ausbreitung von 
Schadorganismen der Pflanzen und Pflanzenerzeugnisse (ABl. Nr. L 56 vom 2.3.2005 S. 12).“ 

��������ZLUG�IROJHQGHU�$EV�����DQJHI�JW��
„(12) § 17 Z 7 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 83/2005 tritt am 1. März 2005 in Kraft.“ 

3U|OO�


